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T ysk-finska kriget börjar 
D en finska uppmarschen mot de,'. 
femtiotal tusen tyskar som i Nordfin· 
land brännande och förödande dra sig 
tillbaka mot den sedan mer än en ma
nad förberedda försvarslinjen öster om 
Kemi älv synes nu vara avslutad och 
man kan snart vänta rapporter om 
större strider. Det synes inte råda nå
got tvivel om att finnarna ämna ta sin 
förpliktelse att fördriva eller avväpna 
de tyska trupperna på blodigt allvar 
Det främsta finska målet är, som tidi
gare framhållits i en MT-rapport från 
svensk-finska gränsen, att åter skaffa 
,sig kontroll över järnvägs- och lands
vägsförbindelserna med Sverige längs 
Bottniska viken. Men just längs kust
vägarna synes det uppehållande tyska 
försvaret i form av brosprängningar 
och vägmineringar vara segast. De fin
ska truppernas specialitet är emellertid 
att ta sig fram i terräng och längs smä
vägar, och fast höstregnen nu göra det 
ytterst svårt att operera utanför det 
ytterst glesa vägnätet i de nordfinska 
skogsbygderna, få nog tyskarna vara 
beredda på överrasknihgar_ 

E nligt senast ingångna meddelanden 
ha. finnarna vid kusten tills vidare fatt 
göra halt vid lijoki 94 kilometer syd
ost om Kemi, där järnvägs- och lands
vägsbroarna över den ganska breda 
älven blivit sprängda. Drygt 60 kilo
meter österut inåt land opererar emel
lertid en motoriserad finsk kolonn, vil· 
ken utgått från Kajana och över Pudas-
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järvi redan synes ha passerat det 22 längs vägarna fara att en efter en om- räkna med att strömmen av tyska de-
kilometer nordväst om denna kyrkby ringas och förintas. sertörer till Sverige då kommer att. öka 
belägna Ritva. Härifrån fortsätter hu- S starkt, om inte rent av hela förband 
vudvägen rakt norrut till Ranua, vars verige kommer, som förut framhål- gå över gränsen för att bli internerade. 
befolkning i dagarna överförts till Ha- lits i MT:s rapporter från svensk-fin- Tvingas tyskarna uppge Rovaniemi'l 
paranda, och vidare till Rovaniemi. ska gränsen, otvivelaktigt att få nåla kommer en ännu större ström av tys
Sannolikt förfölja en del av de finska känning med det finsk-tyska kriget, då kar att uppe vid Muonio och kanske l 
trupperna de tyska säkringsstyrkorna detta når Tornedalen. Måste tyskarna också längre söderut i Tornedalen vid 
norrut 50 kilometer till trakten av Ra- uppge Kemilinjpn, komma de nära 13ott- Kolari, Pello och övertorneå söka sig 
nua, där det första allvarliga tyska mot- niska viken stående trupperna att över fram till svenska gränsen. 
ståndet kan väntas. Men från väg- Torneå och längs nedre Tornedalen sö-
skälet vid Ritva leder också en väg ka sig upp mo~ _~u~Ili~ ___ Man måste 

österut 90 kilometer till Kuivaniemi, 
som torde utgöra den tyska Kemilin
jens förankring vid Bottenhavet. Och 
längs den är det möjligt att finska 
styrkor göra ett snabbt svep för att 
fånga de tyska styrkor som fortfaran
de be:Einna sig på reträtt norrut längs' 
kusten och ännu inte hunnit sölta skydd 
bakom Kemilinjen. 

En tredje finsk kolonn, också utgå
ende :Erån Kaj ana, har över Suomussal
mi med sin högra flygel ryckt fram 
längs huvudvägen mot Kuusamo, men 
en annan avdelning, som följer vägeJl 
längre västerut över Taivalkoski, sy
nes hota att ta det starim tyska spärr-
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försvaret vid Ylikitka- där vägarna 
från Kuusamo till Rovaniemi och Ke
:mijtixvi passera en bred sjö - i flan
k.en. Bär är det möjligt att finnarnas , 
förmåga att ta sig fram i terrängen \ 
väster om den tyska spärren kommer \ 
att medföra en mottibildning och det \ 
I samverkan med - ryssarna. Från 
öster och norr hotas nämligen den 
tyska försvarslinjen YlikitkasjÖn -
Salla av från Kiestinki och Ylikurti 
framryckande ryska stridskrafter. Tys
karna ha emellertid möjligheter att på 
detta frontavsnitt i tid dra sig tillbaka 
till en bakre linje, vilken i stort sett 
torde följa Kemiälvens båge från PelC
kala, 60 km. öster om Rovaniemi till 
Kemijärvi, som ligger 75 km. nordöst 
om denna det finska Lapplands huvud-

stad. 

Säkerligen komma tysl{arna att sär
skilt envist försvara vägarna från Ra- I 

nua och YlikitkasjÖn tlll Rovaniemi, lik- , 
som vägen t~ll Rovaniemi från Salla 
över det frän vinterkriget ryktbara 
MärkäjärvL Ett finskt eller ryskt ge
nombrott längs någon av dessa väg::cr 
till Rovaniemi skulle nämUgen hindra 
de övriga tyska försvarsgruppexnas re- I 

trätt över denna knutpunkt för finska 

LapplandS vägnät. 
Blir den tyska Kemilinjen genombru-

ten i Rovaniemitrakten, återstår för ge
neralöverste Rendulics trupper intet an-
nat än att så gott de förmå dra sig 
tillbaka dels norrut längs Ishavsvägen 
mot det till Sovjetunionen avträdda 
Petsamo, där det främst blir ryssarnas 
sak att söka likvidera dem, dels längs 
vägen frän Rovaniemi Ull Muonio och: 
vidare längs övre Tornedalen till Ski- I, 

botn i Norge. Det är likväl inte antag- \ 
ligt att de fullständigt komma att ut_I \ 
rymma Nordfinland efter en reträtt frår 
Kemilinjen. På Ishavsvägen kunna de 
pä den 165 kilometer långa sträckan I 

mellan sodankylä 1 söder och Ival
o 
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norr ordna ett elastiskt spärrförsvar av 
den enda framkomliga vägen till Petsa
mO. Och vid Muonio invid svenska 
gränsen, 260 km. norr om Haparanda, 
kunna de ockSå. effektivt spärra vägen 

till Skibotn i Norge. 
När kölden och snön komma om en 

eller annan mänad, bli tyskarnaS möj
ligheter att upprätthålla ett främst på 
vägspärrar baserat försvar likväl avse
värt mindre. Sä snart finska skidtrup
per kunna börja operera vid sidan av 
vägarna, löpa de tyska fasta punkterna 
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